[image: image1.png]

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 января 2014 года                                                                             № 2
        Об утверждении плана работы

Совета   депутатов   Полуяновского

сельского поселения Демидовского

района       Смоленской       области

на 2014 год

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения           Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

         1. Утвердить план работы Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской  области  на 2014  год( приложение прилагается).
Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                   Е.А. Ивашнева
        Утверждено

                                                                решением Совета депутатов                                                                                           Полуяновского сельского поселения
                                                                Демидовского района Смоленской области

                                                                от  20.01.2014 г

ПЛАН

работы Совета депутатов Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской   области на 2014 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	     Срок
проведения
	Ответственные
исполнители

	 1.
	Заседания Совета депутатов

	1.

	Проведение очередных заседаний
Совета депутатов по вопросам

	1.1
	Утверждение плана работы Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014год
	январь
	Глава муниципального образования

	1.2.
	Торговое обслуживание жителей Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	февраль
	Глава муниципального образования, Комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли и благоустройству

	1.3
	Отчет руководителей бюджетных
организаций, расположенных на территории сельского поселения о проделанной работе за 2013 год
	февраль
	Руководители
бюджетных

организаций

	1.4
	Противопожарная обстановка  на территории Полуяновского сельского поселения  в весенне – летний период
	февраль
	Глава муниципального образования, комиссии Совета депутатов сельского поселения

	1.5
	 Благоустройство населенных
пунктов Полуяновского сельского поселения
	март
	Глава муниципального
образования ,комиссии Совета депутатов сельского поселения

	1.6
	Оказание помощи населению в весенне- полевых работах
	март
	Глава муниципального
образования, старей-

шины деревень

	1.7
	 Подготовка празднования 69 –ой годовщины Победы в  ВОв
	апрель
	Глава муниципального

образования

	1.8
	Благоустройство  мест захоронения на  территории Полуяновского сельского поселения
	апрель
	Глава муниципального образования, комиссии Совета депутатов сельского поселения

	1.9
	Уличное освещение населенных пунктов Полуяновского сельского поселения
	апрель
	Глава муниципального

образования, комиссии

Совета депутатов сельского поселения

	1.10
	Подготовка жилищно-коммунальной сферы к работе в осенне-зимний период 2014-2015г.г. на территории Полуя-новского сельского поселения

	май
	Глава муниципального
образования, комиссии Совета депутатов сельского поселения

	1.11
	Оказание помощи в заготовке кормов  жителям Полуяновского
сельского поселения
	май
	Глава муниципального
образования, депутаты

	1.12
	Культурно – массовые   мероприятия в Полуяновском сельском поселении.
	июнь
	Глава муниципального
образования, директор СДК

	1.13
	Оказание помощи в уборке урожая жителям Полуяновского сельского поселения
	июль
	Глава муниципального

образования, депутаты

	1.14
	Исполнение бюджета за первое
полугодие Полуяновского сельского поселения
	август
	Глава муниципального
образования, комиссия Совета депутатов сельского поселения

	1.15
	Готовность жилищно-коммунальной сферы к работе в осенне-зимний период
2014-2015 г.г.на территории Полуяновского сельского поселения

	август
	Глава муниципального
образования, комиссия Совета депутатов сельского поселения, депутаты

	1.16
	Противопожарная обстановка в
осенне-зимний период и предупреждение ЧС на территории Полуяновского сельского поселения
	сентябрь
	Глава муниципального
образования, комиссии Совета депутатов сельского поселения

	1.18
	Состояние правопорядка на территории Полуяновского сельского поселения
	октябрь
	Глава муниципального
образования, комиссия Совета депутатов сельского поселения

	1.19
	Установление, изменений и отмена местных налогов
	октябрь
	Глава муниципального
образования

	1.20
	Освоение бюджетных средств Полуяновского сельского поселения на уличное освещение
	ноябрь
	Глава муниципального
образования, комиссия Совета депутатов сельского поселения

	1.21
	Проект  бюджета Полуяновского сельского поселения на 2015 год
	ноябрь
	Глава муниципального
образования, комиссия Совета депутатов сельского  поселения

	1.22
	Утверждение бюджета Полуяновского сельского
поселения на 2015 год
	декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия Совета депутатов сельского поселения

	1.23
	Утверждение структуры Совета депутатов  Полуяновского сельского поселения
	декабрь
	Глава муниципального
образования, комиссия  Совета депутатов сельского поселения

	1.24
	Утверждение структуры Администрации Полуяновского сельского поселения
	декабрь
	Глава муниципального
образования, комиссия  Совета депутатов сельского поселения

	2.
	Заседания постоянных комиссий
Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий:
        а) комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества;

     б) комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи;

     в) комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии

	ежемесячно

	Председатели постоянных
комиссий

	3.

	Организационная и информационная работа с
населением

	3.1

	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,

проекта местного бюджета на 2014 год

	В течении года

	     Глава муниципального

образования,

    депутаты

	3.2

	Проведение встреч с избирателями  участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения

	В течении
года

	Депутаты

	3.3

	Отчет депутатов о работе перед
населением

	Декабрь

	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование)
принятых Советом депутатов

решений

	Весь период
	Глава муниципального

образования